
                         - projekt -         
                        (druk nr 1) 

 
UCHWAŁA Nr XIX/…./2026 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 24 lutego 2026 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2026 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846 ) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą 
Nr XVII/130/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2026 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą 

Nr XVII/130/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2026 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Tabela określająca dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2026 r.  przyjęta Uchwałą Nr XVII/130/2025 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2026 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIX/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

750     Administracja publiczna 56 700,00 własne 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 56 700,00 własne 

    6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

56 700,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,00 własne 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00 własne 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

16 000,00 własne 

926     Kultura fizyczna 50 000,00 własne 

  92695   Pozostała działalność 50 000,00 własne 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 własne 

Razem: 122 700,00   

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIX/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

710     Działalność usługowa 8 700,00 własne 

  71095   Pozostała działalność 8 700,00 własne 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

8 700,00 własne 

926     Kultura fizyczna 114 000,00 własne 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 własne 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

10 000,00 własne 

  92695   Pozostała działalność 104 000,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 000,00 własne 

Razem: 122 700,00   

 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIX/…./2026 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 lutego 2026 r. 
 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2026 r. 

    
 w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 754 75412 2820 
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości 
bojowej ochotniczych straży pożarnych 20 000 

2 855 85504 2360 prowadzenie placówki wsparcia dziennego 50 000 

3 900 90001 6230 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków lub zbiorników bezodpływowych 30 000 

4 921 92120 2720 
prace remontowe i konserwatorskie obiektów 
zabytkowych na terenie gminy 9 000 

5 926 92605 2360 
upowszechnianie kultury fizycznej 

140 000 

Ogółem 249 000 

 
 



   Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/…./2026 
   Rady Gminy Widuchowa 

               z dnia 24 lutego 2026 r. 
 

Uchwała:  
- zwiększa plan dochodów otrzymanych z tytułu dofinasowania zakupu samochodu służbowego 

o kwotę 56.700 zł oraz o kwotę 16.000 zł z tytułu niewykorzystanej przez ZGK dotacji w roku 2025; 
- zwiększa plan dochodów ze środków pomocy finansowej z udzielonej gminie przez Województwo 

Zachodniopomorskie w kwocie 50.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie ogrodzenia boiska 
w Krzywinie. Łączny koszt zadania szacuje się na 104.000 zł (wkład własny gminy to 54.000 zł); 
- zwiększa plan wydatków o kwotę 8.700 zł na dokonanie przeglądu aglomeracji; 
- zwiększa limit wydatków o kwotę 10.000 zł na udzielanie dotacji w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej. 


